

Mamak İlçesine Bağlı Olarak Araplar Mahallesi nin Çevre İncelemesi :

Araplar Köyünün Tarihçesi:

Araplar Köyünün tarihçesi Cumhuriyet öncesine dayanır. Hacı Ahmet, Aslan adındaki bir Arap, Yemen harbinden kaçıp, Türkiye'ye sığınmış ; yerleşmek için yer ararken, Ankara'da Hüseyin Gazi Dağı'nın eteğinin yamacına akarsu yanı olduğu için yerleşmiş ve ilk fırsatta kardeşlerini yanına çağırması. Zamanla bu kişiler evlenip, çoğalmaya başlamış. İlk gelen bu kişiler Arap Milletine ait olduklarından yerleştikleri bölgeye ARAPLAR KÖYÜ denmiş.

Araplar Köyünün Yeri ve Sınırları:

Mamak ilçesinin iki yanı olan bir vadi tabanına kurulmuş olan Araplar köyü, zamanında yol, elektriği, suyu olmayan toprak damlı tipik bir köy görünümündeymiş. Köyün ortasında Araplar Geçmesi denilen yılan başlı üç eşmesi bulunan pınarı varmış. Halk beradan içme ve kullanma suyunu karşılamış. Zamanla değişik illerden gelen halk kendilerine ait olmayan araziler üzerine, geçekondü çukurları yaparak buranın nüfusunun hızla artmasına neden olmuştur. İhtiyaçlar artınca burası belediye sınırlarına dahil olmuştur. İlk önce Çankaya, daha sonradan Mamak Belediyesi sınırlarına girmiştir. Mamak Belediyesi tarafından gerekli çalışmalar başlamış, elektrik, yol, su v.b. alt yapı çalışmaları kurulmuş; ama bu çalışmalar gereksinimleri karşılamaktan uzak kalmıştır. Araplar Köyü'nün eski komşuları Üreğil, Karaağaç, Karamürşet ve Kayasın yerini, zamanla Peşeniz, Dostlar Mahallesi, Derbent Mahallesi, Çiğdemtepe, Çoraklık Muhtarlığı almıştır. Üstüde Araplar Mahallesi olmuştur. Bütün bu sınırların çevirdiği Araplar Mahallesinde yaklaşık 4500 kişi yaşamaktadır.

Doğal Durumu:

Araplar Mahallesi konumu nedeniyle bağlı bulunduğu Mamak ilçesinden ayırmak mümkün değildir. İlçe merkezi dağlık bir kesim üzerine kurulmuştur, değişik engebeler mevcuttur. Mahallemizde buna çok yakın bir benzerlik göstermektedir. Mahallemiz iki dağ yamacının eteklerine ve bunun doğal sonucu olarak ortaya çıkan vadi tabanının uygun yerlerine yerleşmiş durumdadır. Tabii böyle bir doğal yapı bulunan mahallemizin ; birçok sorunları beraberinde getirmektedir. Yerleşim yerinin dengesizliği, erozyon, toprak kayması gibi tabii olaylara zemin hazırlar. Engebeli arazi, üzerine yerleşen mahallenin altyapı çalışmalarını engellemektedir. Mahallede ıslah çalışmaları yapılmamıştır, mahallenin ortasından

geçen dere de sağlık açısından büyük sorunlar yaratmaktadır. Hızlı şehirleşme ve plansız yerleşme mahallemizin yeşil alanını ortadan kaldırmıştır.

İklim ve Bitki Örtüsü:

Araplar Mahalle'sinin iklimini ilimiz ve bölgemizden ayırmak mümkün değildir. Bölgemizin dört bir yanı yüksek dağlarla çevrilidir. Bölgemiz denizlerden çok uzak olduğundan İç Anadolu Bölgesi'nin kara ikliminin hüküm sürdüğünü görmekteyiz. Yazları çok sıcak ve kurak, kışları çok soğuk ve az yağışlı geçer. İlkbahar ve sonbahar ayları serin ve yağışlı geçer. Kış mevsiminin en soğuk ayı olan ocak ayında hava sıcaklığı 0°C'nin altına düşer. Yaz mevsiminin en sıcak ayı olan Temmuzda ise hava sıcaklığı 40°C'ye kadar çıkar.

Mahallemiz oldukça engebeli arazi üzerine kurulmuş olduğundan sık ağaç topluluklarının bulunduğu yerler hemen hemen yok denecek kadar azdır. Sık olarak arazide otlar ve çalılıklar meydana gelir. Bozkırlar sürülmeyen arazileri kaplar. Eskiden hayvan besleyen mahallemizde otlak ve meralar kalmamıştır.

Halkın Geşim Kaynakları:

Eskiden, mahallemizde yaşayan halkın geşim kaynaklarının başında çiftçilik ve hayvancılık gelmekteydi. Fakat, son zamanlarda yerleşim yeri ihtiyacının artması sonucu, ekim alanları mesten alanı olarak kullanılmış, çiftçilik ve hayvancılık yok olmuştur. Günümüzde insanlar devlet dairelerinde ve başka çeşitli işlerde çalışır olmuşlardır.

Eğitim:

1938 yılında Araplar Köyü'ne üç sınıflı bir okul yapılmıştır. Sonraları bu okul yıkılmış, yerine köyün güney tarafına Refet Beke İlkokulu yaptırılmıştır. Şimdi eğitim ve öğretim yapılan bu okul 1997-1998 öğretim yılında ilköğretim okulu olmuştur. Bu okul iki katlı, kaloriferli, laboratuvarlıdır.

Bunun dışında Derbent İlköğretim Okulu, Dostlar İlköğretim Okulu, Üreğil İlköğretim Okulu Üreğil Kız Meslek Lisesi, Niğbolu Lisesi çevrede bulunan okullardır.

Ulaşım:

Araplar mahallesinin iki caddesi, 21 sokağı bulunmaktadır. Mahallemizin yolları önceden toprakmış, kışın bu yollarda çamurdan geçilmezmiş. Halk bu konuda büyük sıkıntı çekmiş. 1982 tarihinden bu yana cadde ve sokaklar yavaş yavaş asfalt olmuştur. Fakat bu çalışmalar hala tamamlanmamıştır. Şehre ulaşım eskiden trenle yapılmış. Şimdi tren, otobüs, minibüs ve taksi gibi araçlardan yararlanılmaktadır. Fakat tepedeki mahallelere ulaşım yetersiz kalmaktadır.

İlçemizdeki Gelenekler:

İlçemiz Ankara'nın merkez ilçelerinden olduğundan ilçe ve yerleşim yeri olarak yeni olduğundan, eski bir tarihe sahip olmadığından folklorü ve diğer gelenekleri birbirine kaynaşmış bulunmaktadır. Cami avlusunda bayramlaşma, zülâreş bayram ziyaretleri, düğünlerde oynanan oyunlar, söylenen türküler, kına geceleri, gelin alayları, pişirilen bayram ve düğün yemekleri, maniler, ninniler, ağıtlar benzerdir. Düğün ve bayram yemekleri: Su böreği, ay şöreği, kol böreği, gözleme, bazlama, Ankara tavası, Halep dolması, zerde pilavıdır. Düğünlerde; Ankara Zeybeği, mor koyun, misket, arap oyunları, sinsir oynanır.

Okulumuzun Tarihçesi:

Okulumuz 1934-1944 yıllarında bugünkü Araplar mahallesinde, Araplar İlkokulu adı altında öğretime başlamıştır. Bu binadaki öğretim 1963 yılına kadar sürmüştür. Bu yıldan sonrada bugünkü Ereğil Kız Meslek Lisesi'nin bulunduğu yerde bir baraka binada eğitimini sürdürmeye devam etmiştir. 1966 yılında bugünkü modern binasında "Refet Beke İlkokulu" adı altında hizmet vermeye başlamıştır.

İstanbul'da doğdu. Harp okulundan mezun olduktan sonra kurmay subay olarak orduya girdi. Birçok savaşta çeşitli hizmetlerde bulundu. Kurtuluş Savaşı'nın başlangıcı sırasında miralay (albay) rütbesiyle Batı cephesinde Kolordu Komutanlığı yaptı. İnönü ve Sakarya Savaşındaki üstün başarılarından dolayı kendisine "Generallik" rütbesi verildi. Mudanya Antlaşmasından sonra milli kuvvetlerin temsilcisi olarak işgal altındaki İstanbul'a ilk defa girmesi halk arasında coşkunluk bir heyecan yarattı. General Refet Beke daha sonra Milli Savunma Bakanlığı görevinde bulundu. T.B.M.M.'nin bir, iki ve beşinci dönemlerinde İstanbul milletvekilliğinde bulundu.